



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Jysk Elteknik A/S

Winthersmøllevej 3, 7700 Thisted

CVR-nr. 56 41 09 10

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2024.

Jan Martin Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Elteknik A/S Winthersmøllevej 3 7700 Thisted
	Telefon: 97924000
	CVR-nr.: 56 41 09 10
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jan Martin Christensen, formand Katrine Dahl Clement Troels Mark Overgaard
Direktion	Jesper Dragsbæk Overgaard Troels Mark Overgaard Niels Jørn Vestergård Poulsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomhed	Nykøbing El-Service ApS, Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Jysk Elteknik A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af elinstallationsvirksomhed samt salg af el-artikler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.745.037 kr. mod 49.012.333 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.178.655 kr. mod 823.416 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Aktiviteten har gennem regnskabsåret været høj. Større længerevarende projekter har haft negativ påvirkning på årets resultat.

Den forventede udvikling

Vi forventer, at efterspørgslen efter elektrikerarbejde vil fortsætte med at stige i de kommende år, drevet af den øgede fokus på bæredygtighed og energieffektivitet.

På trods af de positive udsigter er vi også opmærksomme på de udfordringer, der ligger foran os. Manglen på faglært arbejdskraft er en vedvarende udfordring i vores branche, og vi vil fortsætte med at fokusere på rekruttering og fastholdelse af talentfulde medarbejdere.

Samlet set er vi optimistiske omkring fremtiden og forventer et resultat på et højere niveau end 2023/24-resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	58.745.037	49.012.333
1 Personaleomkostninger	-50.861.171	-43.522.184
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.171.226	-2.532.599
Andre driftsomkostninger	-127.075	-86.265
Driftsresultat	4.585.565	2.871.285
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-27.021	-291.522
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	63.618
Andre finansielle indtægter	27.456	56.458
Øvrige finansielle omkostninger	-1.957.137	-1.562.766
Resultat før skat	2.628.863	1.137.073
Skat af årets resultat	-450.208	-313.657
Årets resultat	2.178.655	823.416
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.300.000
Udbytte for regnskabsåret	320.000	244.000
Overføres til overført resultat	1.858.655	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.720.584
Disponeret i alt	2.178.655	823.416

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Goodwill	1.230.000	1.558.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.230.000</u>	<u>1.558.000</u>
Grunde og bygninger	3.625.734	4.113.823
Produktionsanlæg og maskiner	171.859	45.635
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.869.920	6.964.632
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.667.513</u>	<u>11.124.090</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	681.457	708.478
Andre værdipapirer og kapitalandele	115.500	115.500
Andre tilgodehavender	105.000	105.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>901.957</u>	<u>928.978</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.799.470</u>	<u>13.611.068</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.768.505	14.109.529
Varebeholdninger i alt	<u>13.768.505</u>	<u>14.109.529</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.299.212	18.516.948
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.516.618	3.215.751
Tilgodehavende selskabsskat	0	108.760
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	27.016	472.758
Andre tilgodehavender	3.244.610	2.167.961
Periodeafgrænsningsposter	491.701	445.225
Tilgodehavender i alt	<u>25.579.157</u>	<u>24.927.403</u>
Likvide beholdninger	226.058	27.525
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.573.720</u>	<u>39.064.457</u>
Aktiver i alt	<u>52.373.190</u>	<u>52.675.525</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	5.788.346	3.929.691
Foreslået udbytte for regnskabsåret	320.000	244.000
Egenkapital i alt	<u>6.858.346</u>	<u>4.923.691</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	650.229	1.009.912
Hensatte forpligtelser i alt	<u>650.229</u>	<u>1.009.912</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.680.358	2.418.675
Gæld til pengeinstitutter	5.343.928	7.533.954
Leasingforpligtelser	1.574.246	1.804.621
Selskabsskat	0	158.968
Anden gæld	4.692.413	4.555.828
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.290.945</u>	<u>16.472.046</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	5.608.553	5.564.814
Gæld til pengeinstitutter	7.210.988	5.427.210
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.300	6.300
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	802.961	479.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.868.559	6.347.073
Gæld til tilknyttede virksomheder	521.620	614.623
Selskabsskat	748.907	0
Anden gæld	8.805.782	11.830.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.573.670</u>	<u>30.269.876</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>44.864.615</u>	<u>46.741.922</u>
Passiver i alt	<u>52.373.190</u>	<u>52.675.525</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	750.000	3.929.691	244.000	4.923.691
Udloddet udbytte	0	0	-244.000	-244.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.858.655	320.000	2.178.655
	<u>750.000</u>	<u>5.788.346</u>	<u>320.000</u>	<u>6.858.346</u>

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	44.414.086	38.143.833
Pensioner	5.655.685	4.606.040
Andre omkostninger til social sikring	791.400	772.311
	50.861.171	43.522.184

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	108	93
--	-----	----

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.475.959	795.601	1.680.358	1.061.325
Gæld til pengeinstitutter	8.319.071	2.975.143	5.343.928	69.500
Leasingforpligtelser	3.412.055	1.837.809	1.574.246	0
Anden gæld	4.692.413	0	4.692.413	0
	18.899.498	5.608.553	13.290.945	1.130.825

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant på nominelt 5.111 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 3.626 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.530 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.769
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.299
Driftsmidler	2.670

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 110 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på max 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 232 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Udover almindelig forretningsmæssige risici er der garantiforpligtelser overfor tredjemand med 2.302 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t. kr. 662. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 6 og 12 måneders varsel. Dog er der indgået lejeaftale vedr. Soltoften, der er uopsigelig indtil 1. juni 2028. Den samlede forpligtelse udgør pr. 30.09.2024 t. kr. 1.788 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.